
UCHWAŁA NR XXXIV/446/17 

RADY MIEJSKIEJ W USTRZYKACH DOLNYCH 

z dnia 30 maja 2017 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na  przystąpienie gminy Ustrzyki Dolne do 

partnerskiego projektu  pn. „SOS- ratunek-centrum szkoleniowe 

organizowania i prowadzenia transgranicznych akcji ratunkowych”, 

ubiegającego się o dofinansowanie w ramach Programu Współpracy 

Transgranicznej PL-BY-UA 2014-2020. 

 

 Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) 

 

Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na  przystąpienie gminy Ustrzyki Dolne do partnerskiego 

projektu  pn. „SOS- ratunek-centrum szkoleniowe organizowania i prowadzenia 

transgranicznych akcji ratunkowych”, ubiegającego się o dofinansowanie  

w ramach Programu Współpracy Transgranicznej PL-BY-UA 2014-2020. 

2. Liderem Projektu jest Fundacja SOS – na ratunek. 

3. Środki finansowe na realizację projektu zostaną zabezpieczone w budżecie 

gminy jako wkład własny w wysokości 10% wartości części projektu, za którą 

odpowiedzialna jest gmina jako partner  - w przypadku przyznania środków 

finansowych. 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Celem projektu jest zorganizowanie koordynacji akcji ratowniczych 

prowadzonych w Bieszczadach  po obu stronach granicy oraz skrócenie czasu 

reakcji. Cel ten zostanie osiągnięty poprzez:  

• powstanie centrum szkolenia organizacji i koordynacji akcji ratowniczych 

wyposażonego w sale symulacji różnych zdarzeń i sprzęt dydaktyczny oraz 

treningową halę namiotową, centrum powstanie poprzez adaptację 

niewykorzystywanego obiektu szkoły, stanowiącej własność Gminy UD, 

centrum będzie prowadzone przez lidera  

• przystosowanie i wyposażenie obiektu partnera z Ukrainy  w Sławsku do 

funkcji szkoleniowych i koordynacyjnych 

• wyposażenie w ubiór i sprzęt do prowadzenia akcji - 125 kompletów, 

lidera, GOPR Bieszczady i partnera ukraińskiego  

• organizację koordynacji akcji ratowniczych – mobilne centra dowodzenia 

akcją:  2 samochody, wyposażone w oprzyrządowanie umożliwiające 

koordynację akcji możliwie najbliżej miejsca zdarzenia po jednym dla GOPR 

Bieszczady i partnera ukraińskiego; 1 samochód transportowy do koordynacji 

działań projektowych dla lidera 

• 8 wspólnych szkoleń - symulacje akcji  (4 na Ukrainie i 4 w Polsce) 

• 4 wspólne szkolenia partnerów – koordynowanie akcji transgranicznych 

równocześnie po polskiej i ukraińskiej stronie 

• szkolenia dedykowane podniesieniu kwalifikacji kadr każdego z 

partnerów oraz jednostek ochotniczej straży pożarnej z gminy Ustrzyki Dolne 

(12 szkoleń)  

• 8 mitingów informacyjnych o bezpiecznej turystyce w górach (po 4 na 

terytorium Ukrainy i Polski). 

 

Gmina Ustrzyki Dolne jest gminą turystyczną, dysponuje licznymi szlakami 

pieszymi, rowerowymi i konnymi. Stanowi również bazę wypadową w wysokie 

Bieszczady, dzięki dobrze rozwiniętej ofercie noclegowej i gastronomicznej. 

Założenie Centrum szkoleniowego dla ratowników górskich w gminie Ustrzyki 

Dolne w pełni wpisuje się w krajobraz gminy turystycznej. Projekt jest zgodny z 

założeniami Strategii Rozwoju Gminy Ustrzyki Dolne. 


